
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

         C O M U N E  D I  V A R Z I 
                              PROVINCIA DI PAVIA 

                                                         
 

 LL.PP. Tel. (0383) 52052 - Fax 541942                                                                                                                    

ORIGINALE PER IL SERVIZIO  

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LL.PP.  
N. 05 DEL 29.01.2015 

 

 

OGGETTO:  Liquidazione onorari incarico precedentemente affidato , per avvenuta esecuzione 

in  economia dei servizi attinenti la redazione della perizia esecutiva degli 

interventi necessari per l’ assolvimento  degli adempimenti in materia di normativa 

antincendio nella biblioteca comunale del capoluogo  – CIG XF2002D224. 

 

I L   RESPONSABILE DEL SERVIZIO LL.PP. 

 

 Visto il D.lgs 267/2000; 

 Visto lo Statuto del Comune; 

 Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 Vista la legge 15-5-1997, n. 127; 

 Visto il provvedimento sindacale n. 12 del 28.11.2014 con il quale è stato attribuito al 

sottoscritto Geom. Luigi Muzio l'incarico di responsabile del Servizio ll.pp. ; 

              

              Rilevata a suo tempo l'opportunità di conferire direttamente , con la precedente 

determinazione ll.pp. n° 17 del 02.03.2011 , all’ Arch.  Dionigi Campanini di Voghera (PV) e al P.I. 

Antonio Faccinetti di Rivanazzano Terme (PV) , l’ incarico per la redazione della documentazione 

tecnica  in parola attraverso collaborazione esterna , rimandando la quantificazione della spesa  , 

relativamente alla redazione  della documentazione e l’ esecuzione degli adempimenti necessari per l’ 

acquisizione dei C.P.I. degli edifici comunali in Varzi (PV) , relativamente alle seguenti strutture : 
- Scuola Elementare ; 
- C.T. Municipio ; 
- Biblioteca Comunale e Archivio Municipale ; 

,  a seguito dell’ analisi del carico di lavoro eseguito , in quanto la struttura comunale risultava 

sprovvista  di adeguato personale e attrezzature , ai sensi dell’ art. 25 del regolamento per le forniture 

ed i servizi in economia approvato con deliberazione C.C. n° 3 del 01.02.2007 , allora vigente , in 

quanto trattavasi  di importi presunti inferiori a €  20.000  ; 
 
                Ritenuto , stante la necessità di intervento in loco , allo scopo di acquisire i previsti 
assolvimenti di adempimento della normativa di sicurezza antincendio  , di provvedere dall’ anno 2013 
alla  esecuzione degli    “ Interventi per la messa in sicurezza dei locali adibiti a biblioteca  al piano 
terreno dell’ edificio  ex-Casa  del  Fascio del capoluogo  “,    richiedendo   pertanto   all’  Arch.  Dionigi  
 



 
 
Campanini  di Voghera (PV) , quale  tecnico a suo tempo incaricato la redazione di un primo elaborato 
esecutivo  progettuale ;   

            

          Dato atto che in data 15.12.2014 , il sunnominato tecnico ha  regolarmente prodotto quanto 

richiesto , trasmettendo la perizia esecutiva degli interventi da realizzarsi presso la biblioteca 

comunale del capoluogo ;     
            

          Vista  la deliberazione  della Giunta Comunale n° 92 del 16.12.2014 , immediatamente 

esecutiva , relativa all’approvazione della suddetta perizia esecutiva per la realizzazione delle opere in 

oggetto , in conformità alla vigente normativa, per una spesa complessiva di €. 31.805,42 ; 

            

          Dato atto che conseguentemente con determinazione ll.pp. n° 03 del 22.01.2015 è stata 

individuata la fonte di finanziamento dell’ intervento ; 

 

          Considerato  che in data odierna 29.01.2014 l’ Arch. Campanini di Voghera (PV) c.f. 

CMPDNG41P12M165V p.iva 00406920181  , ha prodotto la propria fattura  n° 04/2014 del 30.12.2014   

, a compenso dell’ incarico svolto :  

- €. 1.000,00 oltre oneri 4% e i.v.a. 22% per €. 1.268,80 ;  

 

            Considerato che si ritiene di poter liquidare , previa imputazione ad apposito sottoimpegno di 

spesa a carico dell’ intervento n°2100501/0200 I 6640 , sulla scorta del  precedente affidamento di cui 

alla determinazione ll.pp. n° 17/2011 , gli onorari relativi all’ esecuzione di quanto effettivamente 

eseguito in merito all’ oggetto della presente all’ Arch. Dionigi Campanini di Voghera (PV) c.f. 

CMPDNG41P12M165V p.iva 00406920181   , nell’ importo di €. 1.268,80;    

 

           Visto il Regolamento per la disciplina degli appalti e dei contratti; 

           Visto il Regolamento per le forniture ed i servizi in economia approvato con deliberazione C.C. 

n° 23 del 04.08.2011 e s.m.i. , 
 

              Visti : -la legge   7 agosto 1990 , n° 241 ;  
          -la legge 15 Maggio 1997 n° 127 ; 
          -in particolare , il D.lgs 267/2000 ; 

 

             VISTA la deliberazione della G.C. n° 1 del 13.01.2015 , di autorizzazione del Piano Operativo 

di Esecuzione ( P.O.E.B. ) provvisorio per l’ esercizio 2015 ;    

             VISTA la determinazione determinazione ll.pp. n° 03 del 22.01.2015 è stata individuata la 

fonte di finanziamento dell’ intervento ;  
 

D E T E R M I N A 
 

1) di dare atto , sulla scorta di quanto riportato in premessa quale parte fondamentale del presente 

atto , che in data odierna 29.01.2015 l’ Arch. Campanini di Voghera (PV) c.f. CMPDNG41P12M165V 

p.iva 00406920181 , a seguito di avvenuta trasmissione del 15.12.2014 presso gli uffici comunali della  
perizia esecutiva degli interventi necessari per l’ assolvimento  degli adempimenti in materia di 

normativa antincendio nella biblioteca comunale del capoluogo  , approvata con deliberazione della 

G.C. n° 92 del 16.12.2014 nell’ importo di €. 31.805,42 , ha prodotto la propria fattura fattura  n° 

04/2014 del 30.12.2014   , a compenso dell’ incarico svolto :  

- €. 1.000,00 oltre oneri 4% e i.v.a. 22% per €. 1.268,80 ;  
2) di approvare la sopramenzionata fattura  nell’ importo di €. 1.268,80;  

3) di poter liquidare , previa imputazione ad apposito sottoimpegno di spesa a carico dell’ intervento 

n°2100501/0200 I 6640 ,  sulla  scorta  del precedente  affidamento  di cui alla determinazione ll.pp. n°  



 

 

17/2011 , gli onorari relativi all’ esecuzione di quanto effettivamente eseguito in merito all’ oggetto 

della presente all’ Arch. Dionigi Campanini di Voghera (PV) c.f. CMPDNG41P12M165V p.iva 

00406920181   , nell’ importo di €. 1.268,80; 
4) di imputare  la spesa  di €. 1.268,80  all’  impegno n°  6784 di €. 1.268,80  a carico dell’ intervento 
n° 1010603/ 0100 della  gestione provvisoria bilancio  di  previsione annuale , gestione residui ; 
5) di trasmettere copia della presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per   
l'apposizione del "visto" di competenza,ai fini della regolare esecuzione ; 
6) è di competenza del sottoscritto Responsabile del Servizio  l'adozione del provvedimento di 
liquidazione della spesa  , previo accertamento della regolarità contributiva , mediante  apposizione di 
visto di congruità  sulla fattura ; 
7) di provvedere alla pubblicazione del presente atto ai sensi degli  artt. 26 e 27 del D.lgs. n° 33 del 
14.03.2013; 
8) di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario dell’ Ente , per le procedure 
e i controlli del D.lgs n°  267/2000 , nonché alle verifiche previste dal D.M. n° 40 del 18.01.2008 , se 
necessarie ;   
9) A norma dell'art. 8 della Legge n° 241/1990,si rende noto che responsabile del procedimento é il 
sottoscritto Geom. Luigi MUZIO e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono al 
n° 0383/52052.                        
                                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                             f.to: Geom Luigi MUZIO  
                                                 

______________________________________________________________________________ 
 
 

U F F I C I O   D I   RAGIONERIA 
 
Visto,si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa di €. 1.268,80 cui si 
riferisce la sopra estesa determinazione,dando atto di aver provveduto alla registrazione del relativo 
impegno contabile sui fondi dei pertinenti stanziamenti del P.O.E.B. provvisorio esercizio 2015 , 
gestione 2015   che presentano   alla data odierna  la necessaria disponibilità 
 
Varzi,li 29.01.2015 
                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 f.to: Dr.ssa Adriana BELCREDI  
 
                                                                                                                                          __________________________ 

_________________________________________________________________________________ 
 

 


